
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 от 1 ноября 2018 года N 1300  

 
 О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 22 октября 2018 г. N 

592   

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 октября 2018 г. N 592 "О 

применении специальных экономических мер в связи с недружественными действиями Украины в 

отношении граждан и юридических лиц Российской Федерации"  и в ответ на недружественные и 

противоречащие международному праву действия Украины, связанные с введением 

ограничительных мер против граждан и юридических лиц Российской Федерации, Правительство 

Российской Федерации  

постановляет:  

1. Определить в качестве специальных экономических мер, применяемых в отношении 

физических лиц по перечню согласно приложению N 1* и юридических лиц по перечню согласно 

приложению N 2*, а также в отношении контролируемых указанными физическими и 

юридическими лицами организаций, блокирование (замораживание) безналичных денежных 

средств, бездокументарных ценных бумаг и имущества на территории Российской Федерации и 

запрет на перечисление средств (вывод капитала) за пределы территории Российской Федерации.  

_______________  

* Документ временно приводится без приложений. - Примечание изготовителя базы данных.  

2. Федеральным органам исполнительной власти обеспечить исполнение пункта 1 

настоящего постановления  в пределах своей компетенции.  

3. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации и Министерству 

экономического развития Российской Федерации обеспечить сбалансированность товарных 

рынков и предотвращение негативного влияния специальных экономических мер, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления , на деятельность российских организаций.  

4. Определить Министерство финансов Российской Федерации ответственным органом по 

направлению в Правительство Российской Федерации предложений:  

о внесении изменений в перечни, предусмотренные приложениями N 1 и 2 к настоящему 

постановлению;  

о предоставлении временных разрешений на проведение определенных операций в 

отношении отдельных юридических лиц, к которым применяются специальные экономические 

меры;  

об отмене настоящего постановления в случае отмены ограничительных мер, введенных 

Украиной в отношении граждан и юридических лиц Российской Федерации.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Председатель Правительства  

Российской Федерации  

Д.Медведев  

Электронный текст документа  

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:  

Официальный интернет-портал  

правовой информации  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=551468557
kodeks://link/d?nd=551468557
kodeks://link/d?nd=551468557
kodeks://link/d?nd=551468557
kodeks://link/d?nd=551468557
kodeks://link/d?nd=551520775&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=551520775&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=551520775&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

www.pravo.gov.ru, 01.11.2018,  

N 0001201811010001  

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 22 октября 2018 г. N 592 

(Источник: ИСС "КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=551520775
kodeks://link/d?nd=551520775

